ROMANIA
Judetul Alba
ORASUL OCNA MURES
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA NR. 119

rivind rectificarca bugetului local pe anul 2014 conform anexei nr. 1, modificarea listei de
investitii conform xei nr. 2, suplimentarea unor categoriii_de burse mestrul Il
2014, conform Anexei nr 3, preluarea ca venit la Bugetul Local al orasului Ocpa Mures a

excedentului bugetului anului 2013, finantat din venituri si subventii in valoare de 76625.87
lei

CONSILIUL LOCAJL AL ORASULUI OCNA_MURES, intrunit in gedintd extraordinara
la data de 19.06.2014 ca urmare a emiterii dispozitici de convocare nr.5]11/16.06.2014, de carre
primarul orasului Ocna Mures. jr. Vinteler Silviu:

Avind in vedere referatul si raportul nr.8315/19.06.2014 inaintat de catre Directia
Economica din cadrul aparatlui de specialitate al primarului orasului Ocna Mures, rapoartele
comisiilor de specialitate ale Consiliului local al orasului Ocna Mures, Corroborate cu dispozifiile
cuprinse in Legea 273 din 29.06.2006 privind finaniele publice locale cu modificarile st
completarile ulterioare;

in temeiul art.36 alin 4 litera a si art.45, p-ctul.2 din Legea nr.215 din 23 aprilie 2001
privind administratia publica locala;

HOTARASTE:

Art.1. — Se aproba rectificarea bugetului local pe anul 2014 conform anexelor or. 1,4.5,6.
Art.2, - Se aproba modificarea liste! de investifii conform anexei nr 2.
Art. 3. - Sc aprobd suplimentarea unor categorii de burse pentru semestrul 1 2014 ,
conform anexei nr, 3.
Art.4.- Se aproba preluarca ca venit la bugetul local al oragului OCna Mureg a excedentului
bugetului anului 2013, finantat din venituni proprit §i subventii in valoare de 7662587 lei.
Art.5 -Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotardri se imputerniceste primarul
orasului Ocna Mures. jr. Vinteler Silviu.
Se comunici la:
- Institutia Prefectului- judetul Alba:
- Primarul oragului Ocna Mures;
- Direcfia Fconomica din cadrul aparatului de specialitate al primarului orasului Ocna Mures.
Ocna Mures, 19.06.2014

PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA,
PROF. HERTEG HOREA SECRETAR ORAS,
JR. FLORIN NICOARA

ED'DACT:T.OM
EX:3;ANEXE:2; Nota: consilieri in functie:17; prezenti: 15; voturi pentru; 15 .

-



Romania Anexa 1 lJa HCLOM nr 119 din 19.06.2014
Judetul Alba
Consiliul local

BUGET LOCAL TRIM 11 TRIMIII TRIM IV
Mii lei

VENITURI +336.73 -17.4 -68.2

11.02.02" Sume defalcate din TVA" +127 -50 =77

04.02.01”Cote defalcate din impozitul +12 -12

pe venit”

33.02.50™ Alte venituri dinprestari servicii®  + 121.1 +44.6 +8.8

36.02.05"Varsaminte din veniturile instit 76,63

publice”

CHELTUIELI + 336.74 -17.4 -68.2

51.02” Administratie” +31.63

Materiale 20 + 31.63

62.02 INVATAMANT

TITLUL 1

CHELT.DE PERSONAL TOTAL: 10 +127 -50 -77

Cheltsalariale in bani 10.01 +100.67 -47.25 -72.76

CONTRIBUTII 10.03 +26.33 -2.78 -4.24

INVATAMANAT PRESCOLAR 65.03.01

Chelt de personal 10 +25.73 -10.13 -15.60
Cheltuieli salariale in bani 10.01 +21.65 -10.13 -15.60

Salarii baza 100101 +20.15

Plata cu ora 100111 + 1.50

Alte drept salariale - 100130 0 -10.13 -15.60

Contributii 10.03 +4.08

Contrib cas 100301 +3

Contrib asig soc sanutate 100303 +0.78

Contrib fd concedii 160306 +0.33

INVATAMANT PRIMAR-65.03.02 +26.08 -10.20 -15.88
CHELT.DE PERSONAL TOTAL: 10 +26.08 -10.20 -15.88

Chelt.salariale in bani 10.01 +20.37 -9.58 -14.92

Salarii baza 10.01.01 +20.37 -2.27 -3.50

Alte drepturi salariale 10.01.30 0 <7.31 -11.42

Contributii 10.03 +5.71 .62 -0.96

Contrib asig soc stat 100301 +4,.24 -0.47 -0.73
Contrib somaj 100302 +0.10 -0.01 -0.02



Cotrib sanatate 100303 +1.10 -0.12 -0.18
Contrib fd acid 100304 +0.02 0 0
Contrib {d concedii 100306 «0.25 -0.02 -0.03

INVATAMANT SECUNDAR INFERIOR-65.04.01

Chelt.de personal 10 +35.86 -14.19 -

21.67

Cheltuieli salariale in bani 10.01 +28.12 -13.54 -20.67

Salarii baza 100101 +28.12 -2.38 -3.67

Alte drept salariale 100130 0 -11.16 -17

Contributii 10.03 +7.74 -0.65 -1

Contrib cas 100301 +5.86 -0.50 -0.76

Contrib somaj 100302 +0.14 -0.01 .02

Contrib sanatate 100303 +1.46 -0.12 -0.19

Contrib fd acid 100304 +0.03

Contrib fd concedii ind, 100306 +0.25 -0.02 -0.03
Invatamant Secundar superior-65.04.02 +39.33 . -15.48 -23.85
Cheltuieli de personal 10 +39.33 -15.48 -23.85
Chelt.cu salarii in bani 1001 +30.53 -14 -21.57

Salarii de baza 100101 +30.53 -5.36 -8.25

Alte drept salariale - 100130 0 -8.64 -13.32

Contributii 1003 + 8.80 -1.48 -2.28

Contrib cas 100301 +6.66 -1.12 -1.712

Contrib somaj 100302 +.17 -0.03 -0.04

Contrib sanatate 100303 +1.64 -0.28 -0.43

Contrib fd accidente 100304 +0.05

Contrib fd concedii indemn 100306 +0.28 -0.08 -0.07
67.02.03.06"Casa de cultura” 0 0 0
Salarii 10 8.61 4.05 3.02
Materiale 20 16.39 3.95 398
Subventii 51.01.01 -25 -8 -7
67.02 .03.07 “Camine culturale” 0 0 0
Salarii p 10 9.28 3 3
Materiale 20 7.72 1 1
Active fixe 71 100

Subventii 5101.01 - 17 -4 -4
Subventii dezv. 51.02.29 - 100

67.02.50” Alte servicii in domeniile 45 0 0
Culturii”

Salarii 10 454 21.9 21
Materiale 20 9.6 0.1



Active fixe 71 130
Subventii 51.01.01 -55
Subventii dezvoltare 51.02.29 -130

68.02" Asistenta sociala” +12
Ajutor in numerar 57 +12
70.02.50" Gospodarie” 0
Salarii 10 88
Subventii 51.01.01 -88
74.02.05” Salubritate’ +10
Materiale 20 +10
84.03.03.02” Transporturi” 111.1
Salarii 10 27.1
Materiale 20 109
Subventii 51.01.01 -25
BUGET SUBVENTI1

VENITURI -445
37.10.01 » Donatii si sponsorizari » +5

43.10.09 « Subventii de la instit publice » -210
43.10.19 » Subventii sectiunea dezvoltare »  -230
33.10.50 » Alte venituri - 10

CHELTUIELI -445
65.04.01° Invatamant secundar inferior’

BUNURI SI SERVICII- Total 20

. 200103 -3,00
200130 +4.,00
200530 -4,00
2011 +3,00
67.10.03.06” Casa de cultura”™ =25
Salarii 10 -8.61
Materiale 20 -26.39

67.10.03.07 » Camine culturale »

-117

22

-12
13

44.6
12.1
455

-13

-91

-91

-3.25
-3.95

-



Salarii 10
Materiale 20

67.10.50” Alte servicii in domeniile

Culturii

Salarii 10
Materiale 20
Active fixe 71
6810.12” UMS”

Materiale 20

70.10.04” Gospodarie”

Salarii 10
70.10.50"Piata’

+15.2

Materiale 20

74.10.05" Salubritate si gestiunea deseurilor’

Materiale 20

84.10.50” Alte cheltuieli in domeniul

transportului”

Salarii 10
Materiale 20
PRESEDINTE DE SEDINT;\.

PROF. HERTEG HOREA

DIRECTOR ECONOMIC,
EC. ONAC AIDA

VL

-9.28 -3 -3
-1.72 -1 -1

-185 22 21
-45.4 219 21
9.6 9.6 0.1
-130
+5
+5
-88 -44 -43
-88 -44 -43
+ 111 . +44.6
+ 111.1 +44.6 +15.2
-10
-10
-136.1 -57.6 -27.2
27.1 -12.1 1.7
-109 -45.5 25.5
CONTRASEMNEAZA ,
SECRETAR ORAS

JR.TLORIN NICOARA



ROMANIA

Anexa 2
La HCLOM
JUDETUL ALBA NR.119/19.06.2014
ORASUL OCNA MURES
CONSILIUL LOCAL
Lista obicetivelor de investitii pe anul 2014 Buget Subventii
- INV B MIILED
enumiees Valourea | Valoarea Cheltuichi Finantate din Capacitaii | Termen
Nr. | obiectivelor de totaln totala lotale PLF
crl. | investilii actualizatis ) ) N
Surse Credite | Credite Alte surse | Total " din care: g
propei bancare | bancare | constituite | alocatii
interne | externe potrvit bugetare
legii
de la pe seama
bugetul | transferului
destat [ dels
bugetul de
! ) stat
0 3 2 3 4 5 o 7 8 9 10 I 12 13
TOTAL 365 365 365 365
| din care: ) ! i ) )
B | Total B 350 350 350 350 ]
(Investitii noi) )
¢ | Total C(Ale 15 IS 15 15
cheltuielt) :
Cap 70.10 365 365 365 365 . 7
Piata
Agroalimentara | . i [ —
| B. | Investitii noi 350 350 350 350 B i
I | Modernizare 350 350 350 330 2014
Piata Agro
Orasului Ocna
| Mures
C. | Alte cheltuieli de 15 15 15 5
| investitii o )
2 | Proiectare Targ 15 15 15 15 2015 |
de unimale




PRESUDINTE DE SEDINTA
PROVESOR
HERTEG SIOREA

DIRECTTE BCONOMICA
EC, ONAC AIDA

CONTRASLEMNEAZA
SECRLTAR ORAS
NICOARA FLORINLL



ANEXA NR?

LA HOLOM NR.Y/19.06 2014

ROMANIA
JUDETUL ALBA
ORASUL OCNA MURES JUR. VINTELER
; SILVIU
LISTA
obicctivelor de investitii pe anul 2014, cu finantare integrala de la bugetul local, repartizare pentru Buget Local 2014
..... mit lei
Sy CrM
Finantate din
) din care: capa Ter
. Crodi Adte surse de lo huge w! pe citati | men
Valearea oo w© s losiasl scama .
g S g . y ST BNV S0 .| Creduse Cansti- PIE
Nr. Denumires obiecarvelo Valoa-rea witala Cheltuich il banca Banclico e e iransfe
ert. de investitil totals actualizat onale pr _._. \ ”n..z R potrivit . __ c‘_...a_: Al
a " n legii alocatn de la
¢ bugetare bugelu
| de
R stal
0 | 2 3 4 5 [ 7 8 9 10 li 12 13
TOTAL 6507.5 6507.5 5996.1 5996.1 5996.1
din care: 4
A | Lucrari i continuare | 43254 | 43254 3814 | = A A 814
8. | Lucrari noi 833 833 833 833 833 ;
C Alte cheltuieli de 1349.1 1349.1 13449.1 13491 1349.1
investitil .
Din total desfasurat,
potrivit clasilicatiei, pe
capitole bugetare:
Ouv.m—.cuam 12 12 12 12 12 2014
Administratie”
C | Alte cheltuieli de 12 12 12 12 12
investitii




Achizitic Programe
informatice |

12

12

12

61.02" Politic
L.ocala”

25

12

2014

oy
b

25

2014

Alte cheltuieli de |
investitii”

25

25

Achizitie
autoturism
Serviciul Politie
Locala

25

25

20011

65.02 ¢
Invatamant”

300

300

RIUY

300

300

Alte cheltuieli de
investitii

300

300

300

300

o ————

Joo

“

Reparatie capitala
interioara Scoala
Generala Lucian
Blaga

T

100

1060

100

100

00

2014

Reparatic capitala
Gradinita cu.
Program Normal
Nr.2

1o

100

100

100

100

2014

Sistem {otoveltaic
Liceul Tchnologic

100

100

106

00

2014




.A...s_..a?cna

Sanatate™

Alte cheltuicli de

investitii

Lucrari de
separare instalatie
energie electrica,
Spital si
Policlinica;Conto
rizare cabinete
individuale din
Policlinica

138

48

48

138

48

138

2014

48

2014 ]

Amenajare centru
multifunctional
Spital din Oras
Ocna Murces

G0

90

90

2014

Cap.67.027
Cultura”

230

230

230

Alte cheltuieli :
De _=<ew=:m

230

230

230

230

Proiectare
modernizare Parc
Oras Ocna Mures

10

10




Modernizare parc | 120 20 | 120 . 120 120
Oras Ocna Mures

Proiectare 10 10 10 i6 10
modernizare !
Camin Cultural
Razboieni

Modernizare! 90 90 90 9 a0
Camin Cultural
Razboieni

Cap.70.02 1363.4 | 1363.4 | 680.1 680.1 680.1
Locuinte,
Servicii si Dezv.
Publica

R

Lucrariin 743.4 743.4 71 71 71
continuare

lLucrart de cadastru 5934 3934 30 100 20 2014
imaobiliar

PAT.PAG alc. 150 1se . 41 41 Y 014
orasulut Ocna Mures

Alte cheltuielide | 609.1 | 609.1 | 609.1 609.1 609.1
_investitii




Strategia de
dezvoltare si planul
integral de dezvoltare
a orasului

—

T 30

30

30 .|g

30

gJa.zl

Studit de '
prefezabilitate, pentru
construirey bazei de
tratament,

13

i5

15

16

Studii de fezabilitate
Pentru construirca
bazei de tratament

20

20

20

17

Studii de fezabilitaie
si cerere de fipantare
Prin FRDS

12

12

i2

20

12

2014

2014

Maodernizare rewle
deapa Str.
Brazilor,| Mai,
StAugustin Ax.
Sever

250

250

250

19

Lucrari de racordare
reteaua de Apa Ciste

30

30

250

2014

30

2014

20

Achivitic weren de
fathal

206

it

200

200

2014

21

L xtindcre retca
electrica str.
Ciocarlici

4

41!

40

22

Achizitie tractoras de
tuns iarbi

121

12.4

40

—
2014

12.1

2014

CAP.74.02

1202

1202

1202

"MEDIU™




Lucrari in
continuare

1.202 | 1202

1.202

1.202

Executiv
Reconstruire Canal
deGarda !
Conform
HGI3T6/2010

24

Retea de cunalizare
pluviala pe strada
9 mai, \vram
lanen, Hores si

M. Viteazul

i

592 |

Gl

nin

hif

2001

392

302

R

CAP.84
TRANSPORT
URI

3409

Lucrari in
continuare

2541

3409

3409

3409

2541

Reaabilitare(Repar
atie capitala) pod
rutier peste raul
Mures

20

20

2541

20

Continuare lucrari
de modernizare
Cartier Soda -

2541

2014

150

500

150

2014

Lucrari de
Modernizare ai
Cartierului Blicuri
Uioara de Sus din
Orasul Ocna Mures

2192

219

2192

2192

2014




{ucrari Modemiz.
Str. V. Alcesandri,
Dr. loan Ratiu T.
Vladimirescu

(79

179

179

179 179

W

Modernizare

Lucrari Noi

833

833

833

833 833

stre, N lorga,
M.Eminescu, |
Mai,Brazilor

%09

809

809

RO | K09

2014

30

Lucrari de inlocuire
st ridicare {a cota
«capace de vizitare

24

~|

Alte cheltuieli
de investitii

3!

35

24

35

lucrari de montare
halustrada pe
Struda Lunga

w
s

24

35

35 35

o

2084

PRESEDINTE DE SEOINTA

PROFESOR

HERTEG HOREA

IMRECTIR ECONOMICA

PO ONAC AIDA

WAL ¢

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR QORAS
NICOARA FLORINEL




ROMANIA

JUDETUL ALBA
CONSILIUL LOCAL

BURSE PENTRU SEM. Il 2013-2014

ANEXA 3 LA HCLOM NR 119 DIN 19.06.2014

IANUARIE - AUGUST 2014
Nr. Denumire bursa | Nr.elevi - Cuantum lei | Totalsuma 1
Crt. care beneficiaza | bursa/elev -lei-
de bursa

I. Bursa sociala primar 2 45 i 50

lit.,.c” gimnazial

din care: i

TOTAL burse sociale 2 45 990
3. | Bursaboalalit..a” | primar

i Gimnazial |
' Bursa orfan lit.,,a” | primar
Gimnazial

TOTAL burse litera a
3. Bursa studiu gimnazial

TOTAL burse studiu
3. | Bursademerit | Gimnazal | 1 150 150

| din care: Lita |
TOTAL burse de merit 1 150 150
3
TOTAL NECESAR 240
- BURSE SEM.II AN

SCOLAR 2013-2014
PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA,
PROF. HERTEG HOREA SECRETAR ORAS

ok JR. FLORIN NICOARA
DIRECTOR ECONOMIC,
EC ONAC AIDA

-

&=

o



JUDETUL | ALBA ] Anexala Nré

Unitatea administrativ-teritoriala La HCLOM NR 118/18 06.2014
Institutia publica ORAS OCNA MURES
Capito! 70.02" Locuinte , Servicii, dezvoltare public{ |

Cod *) )
FORMULAR.

FISA OBIECTIVULLI / PROIECTULUI /| CATEGORIEI BE INVESTITI
Retea de canalizare pluviala pe str.9 Mai Avram lancu, Horea, si Mihal Viteazui

B. Obiectiv Nou
Tipul cheituieli: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obrectiv (proiect) nou. C - alte cheituiel de investitii)

A DATE GENERALE

1 Date geografice:

11 Judet/Sector ot ALBA
1.2 Municipiw/Orag/Comuni OCNA MURES
1.3 Amplasament Retea de canalizare pluviala pe str. 9V
2. Date refentoare la studiu! de fezabiltate Avram lancu Horea si Mihai Viteazul
2.1 Numarul 51 data aprebarn studivlui de fezaoilitate (Hotarare/Decizie
HG)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALI INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAT!

1. Valoarea totala aprobata (mii le) 1100
{Tn prefurl luna iulie, oanul 2014 ) 582

2, Capacitati aprobate (in unitati fizice) 508

3 Durata de realizare aprobata (numar funi) 17

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR

1 Valoarea totala |a deschiderea finantrii (mii lei) 1100
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 17
3. Data inceperii investifiei (luna. ..............anul. .....) ul14
4 Data programata a termindril§iPIF (fluna . . .. . a&’ul... ) dec 15
6 Valoarea programata in anul 2014(mii le:) 592
7. Valoare ramasa de finantat la 31 12 2015 {mi let) o 508
PRESEDINTE DE SEDINTA CONTRASEMNEAZA
PROFESOR SECRETAR ORAS
HERTEG HOREA NICOARA FLORINEL
DIRECTIE ECONOMICA
EC ONAC AIDA

0
-—
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JUDETUL ALBA Anexa nr.6
ORAS OCNA MURES L.a HCLOM NR.119/19.06 2014

Data:18.06.2014
PROGRAM DE INVEST!ITI! PUBLICE

| CREDITE OE ANGAJAMENT 3474 MU LEI
it CREDITE BUGETARE 1851 MI! LE}
Mii lei . . )
Chelluiell |Executie \Program|Estmarl  [Estimari {Estiman
NE |Denumirea obiectivelor de mvestiti TOTAL |efectpana
CTR la 3112 2015 20186 2015 2016 2017
2014
0 1 2 3 4 5 6 7 f 9 10
TOTAL DIN CARE 5125 1651 3474
A |Actve fixe 7101
8 |Lucran not - construcbi - /1.01.01
I 170" Locuinte, Servicii si Dezvoltare Publica” 1480 842 638
1 |Modemizare retele apa Str.Brazilor,1 Mai St. Augustin 380 250 130
Ax. Sever
2 |Retea de canalizare pluviala pe str. 9 mai, Avram lancu 1100 592 508
Horea, M .Viteazul
V. [Cap.84 " Transporturi’ 3645 809 2836
B |Actve fixe -71.01.01
3 [Modemizare Strada N lorga M Eminescu 1Mai, Brazilor 3645 B09|  2836]
FRESEDTNIE DE SEDINTA : SONTRASEMNEALA
ROFRECA . SHCRETAR ORAS ®
HESTEG HOREA NTDONKRA m...b.»..?,m_.

DIRESTLE BOORUMICA
BC. ONAL ALUA




